

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Haber-Yorum

Amerika, Doha'da Taliban İle Yeniden Mzakere Ediyor!

Haber:

ABD'nin Afganistan elisi Thomas West başkanlıđındaki bir Amerikan heyeti ile Dışışleri Bakanı Amir Khan Muttaqi başkanlıđında Taliban liderliđindeki Afgan hkmetinden bir başka heyet arasında Katar'ın başkenti Doha'da iki gn sren ve eřitli konuların ele alındıđı grřmeler Pazartesi gn sona erdi. (El-Cezire Net, 31/07/2023)

Yorum:

Amerika, daha nce Doha'da Taliban Hareketi'yle yaptıđı anlařmaya rađmen NATO ile birlikte 2021 yılı yazında kaotik bir řekilde Afganistan'dan ekildi ve Taliban Hareketi'nin byk řehirlere ve başkent Kabil'e dođru hızla ilerlemesi onları rahatsız etti; nk onun Afganistan'daki 20 yıllık savař sırasında gurur duyabileceđi her trl bařarıyı yok etmesi, Taliban Hareketi'nin anlařmanın řartlarına uyacađına, ıkarlarını koruyacađına ve gelecekte gerek kendisi gerekse mttefikleri iin herhangi bir tehdit oluřturmayacađına dair bazı umutlar dıřında eli boř ıkması anlamına gelmektedir.

Amerika'nın diplomatik misyonunu geri ekerek ve bankalarına yatırılan milyarlarca Afgan Dolarına el koyarak uyguladıđı baskıdan sonra, nihayet Taliban Hareketi ile mzakereye geri dnmeye ve Katar'ın kendisine cretsiz olarak sunduđu byk hizmetlerle yetinmemeye karar verdi.

Daha nceki dnemde Katar, ılımlı olarak nitelendirdiđi bir grup Taliban liderini yeni Afganistan devletinde liderlik pozisyonlarını stlenmeye sevk etmek ve buna mukabil başka bir muhlis grubu geri pskrtmek iin alıřtı; grnen o ki Katar'a ve onun zehirli paralarına kapılarını aan Taliban Hareketi, Katar'ın İslami niteliđe sahip olan birok hareketi dřrdđ tuzađa dřmř ve İslami isimleri tařıyan bu hareketleri İslam'dan uzaklařtırmayı bařarmıřtır.

Amerika, Katarın kendisinden korktuđundan dolayı kendisine hizmet etmek iin alıřtıđını bildiđi ve Suudi Arabistan'ın 2017 kuřatmasında olduđu gibi yeniden bařına musallat olmayacađını mit ettiđi iin, Taliban Hareketi ile mzakere etmek iin tek bařına geri dnmeye karar verdi. Bu toplantı, Amerika tarafında insan hakları ve Taliban Hareketi tarafında para talebi bařlıklarını tařısa da ancak bu, zellikle in'in bořluđu istismar edebileceđinden dolayı Afganistan'dan ordularını ektikten sonra Amerika'nın Afganistan'ı dođrudan etkilemesi iin yeniden ona bir kapı aralıyor.

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İin Yazan
Bilal Et-Temimi**